
Nr. 101
3 januari

2023

Besluit van de secretaris-generaal van het Ministerie van Financiën tot 

machtiging inzake de uitvoering van het Convenant EU-afdrachten en 

Europees Herstelfonds van 13 december 2022

De secretaris-generaal;

Gelet op de artikelen 1 en 2 van het Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 13 december 
2022, nr. Min-BuZa.2022.14738-9, tot het verlenen van machtiging aan de secretaris-generaal van het 
Ministerie van Financiën in het kader van de Nederlandse afdrachten aan de Europese Unie en 
ontvangsten vanuit het Europees Herstelfonds;

Gelet op de punten 2 en 3 van het convenant versterking van het controle proces van de Nederlandse 
afdrachten aan de Europese Unie en ontvangsten vanuit het Europees Herstelfonds (hierna: het 
convenant);

Besluit:

Artikel 1 

Aan de directeur Financieel-Economische Zaken wordt machtiging verleend tot het goedkeuren van de 
betalingen van de EU-afdrachten aan de Europese Commissie, met uitzondering van de invoerrechten 
Traditionele Eigen Middelen (TEM), als bedoeld in punt 2, aanhef en onder c, van het convenant.

Artikel 2 

Aan de programmadirecteur Financiën en Control Douane van het directoraat-generaal Douane wordt 
machtiging verleend tot het goedkeuren van de betalingen Traditionele Eigen Middelen (TEM) aan de 
Europese Commissie, als bedoeld in punt 3 van het convenant.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. Indien de Staatscourant waarin dit besluit 
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 januari 2023, treedt zij in werking met ingang van de dag na de 
datum van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst, en werkt zij terug tot en met 1 januari 2023.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

B. van den Dungen,
secretaris-generaal

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 101 3 januari 2023



TOELICHTING 

Ter uitvoering van het convenant Versterking van het controle proces van de Nederlandse afdrachten 
aan de Europese Unie en ontvangsten vanuit het Europees Herstelfonds (hierna: het convenant) 
worden de directeur Financieel-Economische Zaken (FEZ) en de programmadirecteur Financiën en 
Control Douane (F&C) gemachtigd tot het doen van betalingen als bedoeld in punt 2, aanhef en onder 
c, onderscheidenlijk punt 3 van het convenant.

Het besluit treedt in werking per 1 januari 2023 omdat dan alle acties uit het convenant in werking zijn 
getreden.

B. van den Dungen,
secretaris-generaal

2 Staatscourant 2023 nr. 101 3 januari 2023


	Besluit van de secretaris-generaal van het Ministerie van Financiën tot machtiging inzake de uitvoering van het Convenant EU-afdrachten en Europees Herstelfonds van 13 december 2022 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


